REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, reiterando o objeto do

requerimento 868/2020.

Requerimento n° 1149/2020
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. REITERANDO O OBJETO DO
REQUERIMENTO 868/2020.

PROTOCOLO GERAL N° 2233/2020
Data: 04/05/2020 - Horário: 10:37

1111111111111111111111111
O 4 MAIO

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que este Vereador apresentou no dia 23 de março de 2020 o requerimento n° 868/2020 com

a seguinte ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando que

todos os servidores públicos ligados aos serviços essenciais (saúde, segurança e limpeza) que utilizam o

transporte público coletivo, sejam isentos de arcar com a tarifa do transporte.

Considerando que em sua resposta, protocolada nesta Egrégia Casa de Leis no dia 28 de abril de 2020, o

Poder Executivo afirmou: "(..) que o Gabinete Municipal de Prevenção e Monitoramento aos Efeitos do

Coronavírus (COVID 19) se reúne diariamente para deliberar sobre todas as ações de acordo com a

necessidade. (.)"

Considerando que a resposta do Poder Executivo, EM NENHUM MOMENTO contemplou a solicitação

feita por este Vereador junto ao requerimento n° 868/2020, mostrando-se, permissa venia, evasiva.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, reiterando o objeto do requerimento 868/2020.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 30 de abril de 2020.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1